
  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA n° 368 del  01/12/11 

 

OGGETTO :  PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI “COSTRUZIONE LOCULI 
ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE” – APPROVAZIONE. 

 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno uno  del mese di dicembre alle ore 12,30 nella Casa 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Ing. Mauro Inverso Vice Sindaco 

Dott. Antonio Pepe Assessore 

Sig. Franco Crispino Assessore 

Sig. Angelo Coccaro Assessore 

Ing. Raffaele Carbone Assessore 

Dott. Adamo Coppola Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

 

Risultano assenti  :   COPPOLA. 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il  Segretario Generale d.ssa   Angela del Baglivo 

 
 

 
 



  
CITTA’ DI AGROPOLI 

AREA TECNICA ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 
Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale 

 
 
Proponente:  IL SINDACO data 01/12/2011 
 
 
Oggetto : Progetto esecutivo dei lavori di “ Costruzione loculi all’interno del cimitero 

comunale” – Approvazione. 
 
 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 291 del 29/09/2011, con la quale si 
approvava il progetto preliminare dei lavori di “Costruzione loculi all’interno del cimitero 
comunale”, prot. n. 26438 del 19/09/2011; 
 
 
VISTO il progetto esecutivo prot. n. 32082 del 07/11/2011, dell’importo complessivo di  € 
149.287,47, di cui  € 103.089,53 per lavori a base d’asta ed oneri complementari per la 
sicurezza, ed € 46.197,94 come somme a disposizione redatto dal professionista incaricato 
Arch. Cuono Antonio Massimo;  
 
 
RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 
 
VISTE le disponibilità di bilancio; 

VISTO L’Art. 114 e 119 della COSTITUZIONE ITALIANA; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

VISTO il D.Lgs 163/2006; 

 

PROPONE di  deliberare 

 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 
 

2. Di approvare il Progetto esecutivo prot. n. 32082 del 07.11.2011 dei lavori di 
“COSTRUZIONE LOCULI ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE”, dell’importo 
complessivo di €. 149.287,47, così distribuito: 

 

 

 

 

 



  
 
 

A) Importo dei Lavori a base d’asta 99.799,79 

-oneri complementari per la sicurezza 3.289,74 

A) Totale appalto 103.089,53 

B) Somme a disposizione   

-IVA sui lavori (10%) di A 10.308,95 

-Progettazione e Direzione dei Lavori 19.900,00 

-Perizia geologica 2.000,00 

-Collaudo 2.000,00 

-Contributo integrativo (4% di 23.900,00) 956,00 

-IVA (20% di 24.856,00) 4.971,20 

-Incentivo Tecnico Interno(2% di 103.089,53) 1.061,79 

Imprevisti 4.000,00 

B) Totale somme a disposizione 46.197,94 

TOTALE 

(centoquarantanovemiladuecentottantasette/47) 
149.287,47 euro 

 
 

3.  DARE ATTO che l’intervento de quo trova imputazione all’intervento 2.10.05.01 del 
Bilancio di previsione 2011 che presenta la dovuta disponibilità; 

4. Di incaricare il Responsabile del Procedimento degli adempimenti di competenza.  

 
           Firma proponente 

     Il Sindaco 
f.to  Avv. Francesco Alfieri 

 
 

 
 
 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Tecnico 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica,esprime parere favorevole. 
Data  01/12/2011                                                                   Il Responsabile del Servizio 
 f.to Ing. Agostino Sica 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole.  
Con imputazione della spesa sul cap. ___/  intervento ___/   /     del bilancio 
Data 01/12/2011 

Il Responsabile del servizio di ragioneria 

                                                                                              f.to Biagio Motta 



  
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla sola regolarità contabile, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO                IL SEGRETARIO GENERALE 
              f.to  ing. Mauro Inverso                                        f.to d.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  13/12/11 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  D’APOLITO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  13/12/11 

Il Dirigente 
F.to Dott. Eraldo Romanelli 

 
 
 


